Pro Kay. König. Minist.-Banco-
Gefählen-Adm'aon Laybach den 5. 
Julii 1753.

J. Seitner m'ppa.

VI. Cum autem D. Leonardus Buglioni nihil habuit in contrarium, quod 
opponat, mansit Conventus in possessione tam caedendi ligna in silvis Caesareis, 
quam percipiendorum 60. fl. eleemosynae, ab Aug'ma Domo Austriaca Conventui 
de triennio in triennium concedi solitorum, manetque usque ad hodiernum diem 
imperturbate, cum jugi ad B'mam Virginem Thaumaturgam pro conservatione, et in-
cremento ejusdem Aug'mae Domus memoria. Sciendum, et benè notandum venit, 
quod facultas caedendi ligna, et eleemosyna 60. fl. non aequali passu currant, sed 
sub diverso modo ea Fratribus concessa sunt; etenim concessio caedendi ligna in 
silvis Caesareis data est Fratribus â Ferdinando III. Romanorum Imperatore usque 
ad beneplacitum Caesareum, seu donec non revocetur, aut aliud ordinetur: Elee-
mosyna verò 60. fl. â Carolo VI. in subsidium lignorum assignata est tantùm ad 
triennium, hinc hujus tantum confirmatio est quolibet triennio petenda, non prioris 
gratiae, cum haec nunquam revocata legatur, nisi ad annum 1747. propter sinistram 
informationem â D. Trezzi Officii Saltuensis Praeside Aulae datam.

VII. Praedictus quippe D. dedit informationem, quod pro hospitio Salca-
nensi admissi sint 24. passus lignorum, Conventui verò loco lignorum assignatos 
esse fl. 60. attendens ad Caroli VI. Resolutionem de anno 1732. ùt supra memini, 
non inspiciens ejusdem pientissimi Imperatoris posteriorem Resolutionem de dato 
Graecii 30. Maji 1736. suprà n. 4. allegatam, in qua clarè insinuat, se dare 60. fl. 
praeter ligna, quae aliunde semper dabantur: en Resolutionis verba cuilibet Grama-
tico nota: Nebst dem auß denen Kay. Waldungen ohne diess in natura genüessenden 
brenholz obige 60. f. etc. Si enim praefatus D. hanc resolutionem penitus inspexisset, 
non praetendisset â Fratribus illos 60. fl. pro lignorum solutione. Praeterea ipsemet 
D. Franciscus Christophorus Wichtenstein Supremus Saltuarius genuinè fassus, 
et attestatus est, quod ab immemorabili pro Hospitio Salcanensi assignati fuerint 
quotannis ad 24. currus lignorum, pro Conventu verò quantum necesse habuit, en 
Attestationem praedicti Domini:
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Das denen Wohlehrwürdigen P. P. Franciscanern auß denen angelegnern 
wäldern vor Ihr Hospitium in Salcan 20. biß 24. Fuhr brenholz, vor derselben Con-
vent aber auf H. Berg auß denen Landsfürst. Hoch und schwarzwaldern die zuläng
liche Nothdurfft auf gnädigste Verordnungen de dato Graz 21. Julii 1736. et 12. 
9'bris 1737. gleich wie von unerdenklichen Jahren vor meiner Officii antrettung, 
also auch per decursum meae Administrationis, jedoch gegen eigener bestreittung 
des Fuhr- und Hakher-Lohns Jährlich gegeben worden seye, wird hiemit attestirt. 
Görz den 23. Martii 1749.

(L. S.)   	 Franz Christoph von
Wichtenstein.

							       Waldmeister.

§. III.
De Deputato Salis Conventui gratiose 

concesso.

I. Quia Fratres Minores Conventus Montis Sancti omni prorsus fundatione 
destituti sunt, solumque ex iis, quae mendicando acquiruntur, vivunt, hinc etiam 
salis eleemosynam tum in ditionibus Austriacis, cum et vel maxime in statu Vene-
to pro sua necessitate humiliter mendicabant, et liberaliter obtinuerunt. Postquam 
verò Carolus VI. Romanorum Imperator, et Archidux Austriae omnem ex alienis 
Provinciis salis invecturam interdixisset, ne Fratres Montis Sancti per hanc inhibi-
tionem aliquod damnum patiantur, benignè ex innata sua in hunc Sanctum locum 
pietate sub dato Graecii 21. Martii 1722. resolvit, ac praecepit, ut Fratribus Montis 
Sancti loco solitae collectionis 14. staria salis ex Promptuario Tergestino annuatim 
tribuantur, et ex originali ejusdem Rescripto patet sequentis tenoris:

Ehrwürdig, geistlich, Liebe Freünd. Demnoch Seine Kay. und König. 
May. etc. dahin allergnädigst gewilliget haben, das weilen höchst gedacht dieselbe 
die Einfuhr alles frembden Salzes ein für allemahl so viell möglich abgestellet wis-
sen mithin auch haben wollen, das die bishero von denen Patribus Franciscanern 
am H. Berg negst Görz so wohl in Statu Veneto alß anderwärtig gepflogene Salz 
Samblung eingestellet werde, denenselben an statt dessen auß denen Triestischen 
Salz Magazinen Jährlichen 14 Staar eleemosynae loco gereichet werden.

Als haben Wir zu Folge der herein gelangten Kay. allergnädigsten Reso-
lution Wien von 11. dits dem P. Guardian und Convent hiemit anerindern wollen. 
Dan hieran beschicht

Maver Fajdiga 2. knjiga FINAL.indd   659Maver Fajdiga 2. knjiga FINAL.indd   659 11. 08. 2025   15:22:4811. 08. 2025   15:22:48

Bosnia Seraphica

660

633

Ihro Kay. und König. May. etc. allergnädigster Will und Meinung. Graz den 21'ten 
Marty 1722.

N. der Röm. Kay. auch zu Hispanien, Hungarn, 
und behaimb König. May. etc. Verordnete I. Ö. 
HoffCammer Praesident und Räthe.

II. Cum autem Fratribus valde incommodum erat tam procul salis elee-
mosynam adducere cum non modicis expensis, petierunt ab Excelsa Interioris Aus-
triae Camera, ut loco salis Tergesti accipiendi fieret assignatio apud S. Joannem in 
Duino utpote loco viciniore cum per hanc commutationem aerario publico nullum 
prorsus damnum inferatur: Fuit humillima Fratrum petitio exaudita, et assignatio 
deputatae salis eleemosyna facta apud S. Joannem, ut ex sequenti Rescripto claret: